1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники»

П Р И К А З   №  485

     г. Томск                                                                                          « 02» 05            2023 г.

Во исполнение  пункта 3.1 раздела III Устава ТУСУР, утвержденного приказом Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 25.12.2018 № 1269

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить структуру университета согласно приложению.

Настоящий приказ довести до сведения всех подразделений университета.

Ректор                                          В. М. Рулевский

Приложение

Структура университета

Департамент науки и инноваций

R@D Центр информационно-технологич.решений

Инновационное управление

Межвуз.студенч.бизнес-инкубатор "Дружба"(СБИ)

Офис инновац.проектов и коммерц-ии разработок

Центр кластерных инициатив

Лаборатория экстремальных исследований ТУСУР

НИИ космических технологий (НИИ КТ)

Лаб-рия автономных энергетич.систем (НИИ КТ)

Лаб-рия измерений и контроля (НИИ КТ)

Лаб-рия цифровых систем управления (ЦСУ) (НИИ КТ)

ЦКП "ИСЭСУ"

НИИ микроэлектронных систем (НИИ МЭС)

Лаб-рия микроэл.и фотонных систем (ЛМиФС)(НИИ МЭС)

Лабор-рия САПРиМ (НИИ МЭС)

Лаборатория СВЧ микроэлектроники (НИИ МЭС)

НИИ радиотехнических систем (НИИ РТС)

Лаб-рия радиолокации (НИИ РТС)

Лаб-рия распр-ия радиоволн (НИИ РТС)

Макетная мастерская (НИИ РТС)

НИЛаб-рия радионавигации (НИЛРН) (НИИ РТС)

НУЛ адаптивных систем (НИИ РТС)

Научный полигон (НИИ РТС)

Отдел проектов (ОП НИИ РТС)

НИИ светодиодных технологий (НИИ СТ)

Лаборатория технологии светодиодов (НИИ СТ)

НИИ систем электросвязи (НИИ СЭС)

Научное управление

Инновационно-технологический центр (ИТЦ)

Отдел проект-ия и разв-ия иннов.инфрастр-ры (ИТЦ)

ЛАТИДС (каф.КСУП)

ЛИМЭС

Лаб-рия автом-ии разр-ки микроэл.устр-в (50ohm Lab)

Лаб-рия интегр.оптики и радиофот-ки (ЛИОР) (каф.ФЭ)

Лаб-рия интеллект.комп.систем (ЛИКС) (каф.КСУП)

Лаб-рия медико-биологич.исслед-ий (ЛМБИ)

Лаб-рия обьектно-ориент.мод-ия инф.сис-м (каф.АОИ)

Лаб-рия пикосекундной техники

Лаб-рия плазменной электроники (каф.Физ)

Лаб-рия пучково-плазм.модиф-ии диэл-в (каф.физики)

Лаб-рия радиац.и космич.материаловедения

Лаб-рия радиооптики (каф.ТОР)

Лаб-рия робототехники и искусств.интеллекта

Лаб-рия съёма, ан-за и упр-ия биол.сигн-ми (ИСИБ)

Лаб-рия телевиз.автоматики (каф.ТУ)

Лаб-рия тонкопленочной электроники (каф.ФЭ)

Лабор-рия прикл.мат-ки и теорет.физики

Лаборатория СПАРС (каф.КСУП)

Лаборатория безопасности интернета вещей (каф.БИС)

Лаборатория интеллектуальных систем (ЛИС)(каф.КСУП)

Международная лаборатория теоретической космологии

НИЛ "БЭМС РЭС"

НИЛ "ФИЭМС" (каф.ТУ)

НИЛ ВНОГ

НОЦ НОНЛТ

НУЛ БККА (каф.КРУ)

Научно-обр.центр "Истории и соц.работы" (НОЦ ИСР)

Научно-образоват.центр гуманит.факультета (НОЦ ГФ)

Отдел аспирантуры и докторантуры

Отдел менеджмента качества и интеллект.собств-ти

Отдел метрологии

Отдел научно-технической информации (ОНТИ)

Отдел публикационной активности

ПНИЛ "Разв-ие ср-в и мет-в электр.гос-ва" (каф.ИП)

Студ.констр.бюро "Интел.радиот.системы" (СКБ ИРС)(каф.РТС)

Центр системного проектирования (ЦСП)

Научно-технический отдел ЦСП

Отдел сопровождения проектов ЦСП

Центр технологий безопасности (каф.КИБЭВС)

Лаборатория безоп.биомед.технологий ЦТБ

Лаборатория систем безопасности ЦТБ

Обособленное подразделение НИИ автоматики и электромеханики (НИИ АЭМ)

Отдел организации и планирования НИОКР

РУНЦ

РЦНТИ ТУСУР "Сенсорика"

Регион.центр компетенций НТИ (ЦКБСИВ)

Департамент образования

Библиотека

Отдел библиотечного маркетинга библиотеки

Отдел комплектования и обработки лит-ры библиотеки

Отдел обслуживания библиотеки

Справочно-библиографический отдел библиотеки

Гуманитарный факультет (ГФ)

Кафедра иностранных языков (ИЯ)

Центр иностр.языков и культур "Lingva TUSUR"

Кафедра истории и социальной работы (ИСР)

Кафедра спортивного совершенствования (СпС)

Спорт-оздоровит.лагерь на Сенной Курье (каф.СпС)

Кафедра физического воспитания и спорта (ФВиС)

Спортивно-образовательный комплекс (СОК)

Кафедра философии и социологии (ФиС)

Кабинет общественно-политической литературы (каф.ФиС)

Заочный и вечерний факультет (ЗиВФ)

Институт инноватики (ИИ)

Научное управление (НУ)

Лаб-рия инструмент.систем моделир-ия (ЛИСМО)

Управление дополнительного образования (УДО ИИ)

Центр довуз. дополнит.образования (ЦДДО УДО ИИ)

Центр повышения квалификации ППС УДО ИИ

Центр послевуз. дополнит.образования (ЦПДО УДО ИИ)

Управление информатизации (УИ)

Отдел информационно-технической поддержки (ОИТП)

Отдел разработки и внедрения (ОРиВ)

Управление маркетинга (УМ)

Отдел регионального развития (ОРР)

Финансовый отдел (ФО)

Факультет дистанционного обучения (ФДО)

Кафедра технологий электронного обучения (ТЭО)

Учебно-методический отдел (УМО ФДО)

Факультет инновационных технологий (ФИТ)

Кафедра управления инновациями (УИ)

Юридический факультет (ЮФ)

Кафедра госуд.-прав.дисциплин и правоохр.деят-ти

Кафедра информ.,гражд.права и прав.обесп-ия ИД

Институт системной интеграции и безопасности

Факультет безопасности (ФБ)

Кафедра МИТУС

Кафедра безопасности информационных систем (БИС)

Кафедра компл.инф.безоп-ти эл-выч.сис-м (КИБЭВС)

Лаб-рия без-ти сетей ЭВМ и СКТ (каф.КИБЭВС)

Лаб-рия защиты инф-ии в системах ИВ (каф.КИБЭВС)

Лаб-рия интернет-технологий в ИАД (каф.КИБЭВС)

Лаб-рия эл/техники, эл-ки и схемот-ки (каф.КИБЭВС)

Кафедра экономической безопасности

ЦК НТИ "Технологии довер.взаимодействия"

НИЦ "Довер.сист-ы с исп-ем кв.техн-й и криптогр-и"

НИЦ "Доверенные системы на основе АПК"

НИЦ "Интеллект.системы довер.взаимодействия"

Проектный офис (ЦК НТИ)

PR-служба и служба сопр-ния web-ресурсов ЦК (ПО ЦК НТИ)

Методический отдел (ПО ЦК НТИ)

Отдел документ.сопровождения (ПО ЦК НТИ)

Отдел технич.сопровождения (ПО ЦК НТИ)

Центр трансфера технологий (ПО ЦК НТИ)

Медицинский пункт

Радиоконструкторский факультет (РКФ)

Кафедра КРЭС

Кафедра конс-ия узлов и дет-ей рад/эл.ап-ры (КУДР)

Кафедра констр-ия и произв-ва радиоаппар-ры (КИПР)

Кафедра радиоэл.техн-ий и эколог.монит-га (РЭТЭМ)

Радиотехнический факультет (РТФ)

Кафедра "Космич.радиоэлектронные устройства" (КРУ)

Кафедра "Системы технол.связи и АСУ ТП" (СТСиАСУТП)

Кафедра "Цифровое телевидение"

Кафедра радиотехнических систем (РТС)

Лаб-рия ГПО проектир-ия электр.систем (каф.РТС)

Лаб-рия информац.технологий (каф.РТС)

Лаб-рия космич.радиоэлектроники (каф.РТС)

Лаб-рия радиолокации и радионавигации (каф.РТС)

Лаб-рия связи и быт.электроники (каф.РТС)

Кафедра радиоэлектроники и систем связи (РСС)

Кафедра сверхвысокочаст.и квант.радиот-ки (СВЧиКР)

Лаб-рия ГПО "Оптоэлектроника" (каф.СВЧиКР)

Лаб-рия ГПО "СВЧ электроника" (каф.СВЧиКР)

Лаб-рия микроволновой техники (каф.СВЧиКР)

Лаб-рия оптич.линий связи и измер-ий (каф.СВЧиКР)

Лаб-рия эл.,кв.и СВЧ приб-в передачи (каф.СВЧиКР)

Кафедра телевидения и управления (ТУ)

Лаб-рия микропр.техники и радиопер.устр-в (каф.ТУ)

Лаб-рия цифр.устройств и быт.эл-ки (каф.ТУ)

Кафедра телекоммуникаций и основ радиотехники (ТОР)

Управление нового набора (УНН)

Отдел информационного сопровождения (ОИС) УНН

Отдел организации и сопров-ния приема (ООиСП) УНН

Отдел по работе с регионами (ОРР) УНН

Отдел профор-ции и работы со школами (ОПиРШ) УНН

Центр по работе с талантливой молодежью (ЦРТМ) УНН

Учебное управление

Организационно-методический отдел (ОМО)

Отдел сопровождения образоват.процесса (ОСОП)

Учебный отдел (УО)

Факультет вычислительных систем (ФВС)

Кафедра комп.систем в упр-ии и проектир-ии (КСУП)

Лаб-рия информац.обеспечения (каф.КСУП)

Лаб-рия технич.средств автоматизации (каф.КСУП)

Лаб-рия эл.преобр.устр-в и эл/машин (каф.КСУП)

Кафедра механики и графики (МиГ)

Кафедра экономич.мат-ки, инф-ки и стат-ки (ЭМИС)

Факультет систем управления (ФСУ)

Кафедра автоматизации обработки информации (АОИ)

Кафедра автоматизированных систем управления (АСУ)

Кафедра математики (Матем)

Факультет электронной техники (ФЭТ)

Кафедра "Полупроводниковые приборы" (ПП)

Кафедра промышленной электроники (ПрЭ)

Вычислит.лаб-рия (каф.ПрЭ)

Лаб-рия автон.электр.систем (ГПО) (каф.ПрЭ)

Лаб-рия биомед.технологий (ГПО) (каф.ПрЭ)

Лаб-рия интел.силов.эл-ки и автом-и (ГПО) (каф.ПрЭ)

Лаб-рия компьют.систем и систем упр-ия (каф.ПрЭ)

Лаб-рия практич.электроники (каф.ПрЭ)

Лаб-рия робототехники и ЧПУ (каф.ПрЭ)

Лаб-рия эл/магнитной совместимости (каф.ПрЭ)

Лаб-рия электротехники и электроники (каф.ПрЭ)

Кафедра физики (Физ)

Кафедра физической электроники (ФЭ)

Кафедра электронных приборов (ЭП)

Центр карьеры

Центр робототехники и креат.технологий (ЦРКТ)

Центр технологической практики (ЦТП)

Экономический факультет (ЭФ)

Кафедра менеджмента

Кафедра экономики (Экон)

Департамент развития универс.комплекса и соц.работы

Административно-хозяйственное управление (АХУ)

Обособленное подразделение База отдыха "Обская"

Главный корпус (ГК)

Дом Ученых

Корпус НИИ РТС

Корпус ФЭТ

Межвузовский СБИ "Дружба"

Отдел материально-технического снабжения (ОМТС)

Отдел охраны

РТК

СОК

Службы главного инженера

Группа учета и контроля

Отдел главного механика

Отдел главного энергетика

Электроцех

Эксплуатационно-технический отдел

Спорткомплекс (СпК)

Студгородок

Общежитие № 1

Общежитие № 2

Общежитие № 3

Общежитие № 4

Общежитие № 5

Общежитие № 6

Транспортный отдел

Учебно-лабораторный корпус (УЛК)

Учебный корпус по ул.Гагарина,9

Отдел капитального строительства (ОКС)

Производственно-технический отдел (ОКС)

Ремонтно-строительный участок (ОКС)

Сметная группа (ОКС)

Отдел по управлению имуществом

Департамент управления и стратегического развития

Издательство

Лаборатория множительных устройств

Контрактная служба (КС)

Общий отдел

Архив

Отдел кадров

Первый отдел

Финансовое управление

Бухгалтерия

Группа расчетов с физич.и юр.лицами бухгалтерии

Материальная группа бухгалтерии

Налоговая группа бухгалтерии

Расчетная и стипендиальная группа бухгалтерии

Финансовая группа бухгалтерии

Финансово-аналитический отдел (ФАО)

Центр маркетинговых коммуникаций (ЦМК)

Телевизионная студия "ТВ-ТУСУР"

Юридическая служба (ЮС)

Службы проректора по международному сотрудничеству

Отдел международного сотрудничества (ОМС)

Русско-французский центр (РФЦ)

Центр обучения иностранных граждан (ЦОИГ)

Службы проректора по молод.политике и восп.деят-ти

Управление воспитательной работы (УВР)

Отдел по воспитательной работе (УВР)

Отдел по культурно-массовой работе (УВР)

Психологическая служба (УВР)

Центр внеучебной работы со студентами (ЦВР)

Центр компетенций

Службы проректора по цифровой трансформации

Отдел информационной безопасности (ОИБ)

Управление связи и коммуникаций

Центр "ТУСУР-Телеком" (ЦТТ)

Центр медийных технологий (ЦМТ)

Центр сервиса выч.техн-и и систем без-ти (ЦСВТиСБ)

Центр информационно-технич.сопровождения (ЦИТС)

Центр разработки и внедрения (ЦРиВ)

Отдел веб-технологий (ОВТ) ЦРиВ

Отдел разработки информационных систем (ОРИС) ЦРиВ

Отдел систем 1С (ОС1С) ЦРиВ

Отдел сопровождения и поддержки (ОСИП) ЦРиВ

Службы ректора

Международная цифровая академия

Мобилизационный отдел

Пер.инж.школа "Эл.приборостр-ие и сис-мы связи" им.А.В.Кобзева

ЛПРИСиСНК (ПИШ)

ЛФИС (ПИШ)

Лаборатория печатной электроники (Аддитив)(ПИШ)

НОЦ "Нанотехнологии" (НОЦ НТ)

Отдел административного сопровождения (ПИШ)

Отдел организации учебного процесса (ПИШ)

Отдел цифровых образовательных технологий (ПИШ)

Специальное конструкторское бюро "Смена"

Лаб-рия аддит.технологий и инжен.биологии (ЛАТИБ)

Лаборатория беспилотных авиационных систем (БАС)

ЦКП "Импульс"

Проектный офис

Служба безопасности

Группа охранной сигнализации

Дежурно-диспетчерская служба

Служба внутреннего контроля

Служба охраны труда (СОТ)

Управление информационной политики

Отдел маркетинга и рекламы

Пресс-служба

Редакция газеты "Радиоэлектроник"

Управление комплексной безопасности (УКБ)

Штаб гражданской обороны